
Ryzyka objęte zakresem 
ubezpieczenia

Sumy ubezpieczenia i wysokości świadczeń

dla kredytów hipotecznych dla pożyczki hipotecznej

Śmierć Ubezpieczonego oraz  
śmierć Ubezpieczonego 
w wyniku Nieszczęśliwego 
wypadku

Saldo zadłużenia z Dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego nie mniej niż 10% wartości udzielonego Kredytu. 
Minimalna Suma ubezpieczenia na jednego Ubezpieczonego w ramach Umowy ubezpieczenia wynosi 1000 zł.
Maksymalna Suma ubezpieczenia z tytułu śmierci Ubezpieczonego lub śmierci Ubezpieczonego w wyniku Nie-
szczęśliwego wypadku na jedną Umowę ubezpieczenia nie może przekraczać 3 000 000 zł (słownie: trzy miliony 
złotych), chyba że UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. (dalej UNIQA TUnŻ) wyrazi indywidualną zgodę 
na wyższą Sumę ubezpieczenia.

Śmierć Ubezpieczonego 
z Sumą ubezpieczenia 1000 zł Świadczenie równe Sumie ubezpieczenia 1000 zł. Suma ubezpieczenia jest stała w całym Okresie ubezpieczenia. 

Operacja medyczna Świadczenie z tytułu Operacji medycznej wypłacane jest jednorazowo i stanowi w odniesieniu do jednego 
Zdarzenia ubezpieczeniowego 1, 3 lub 6 Rat Kredytu, w zależności od klasy operacji, należnych bezpośrednio po 
Dniu wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, zgodnie z Harmonogramem spłaty z Dnia wystąpienia zdarzenia 
ubezpieczeniowego, ale nie więcej niż 8000 zł na jedną Ratę Kredytu i nie więcej niż Suma ubezpieczenia. W przypadku 
Operacji medycznej w okresie trwania Wakacji kredytowych lub Karencji Kredytu do wyliczenia świadczenia brana 
jest ostatnia Rata Kredytu należna przed Wakacjami kredytowymi lub Karencją Kredytu.

Poważne zachorowanie* Świadczenie z tytułu Poważnego zachorowania wypłacane jest jednorazowo i stanowi w odniesieniu do jednego 
Zdarzenia ubezpieczeniowego sześciokrotności Raty Kredytu należnej bezpośrednio po Dniu wystąpienia zdarzenia 
ubezpieczeniowego, zgodnie z Harmonogramem spłaty z Dnia wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, ale nie 
więcej niż 12 000 zł na jedną Ratę Kredytu i nie więcej niż Suma ubezpieczenia.
W przypadku Poważnego zachorowania w okresie trwania Wakacji kredytowych lub Karencji Kredytu świadczenie 
jednorazowe jest w wysokości sześciokrotności ostatniej Raty Kredytu należnej przed Wakacjami kredytowymi lub 
Karencją Kredytu.

Pobyt w szpitalu* Świadczenie miesięczne jest równe Racie Kredytu zgodnie z aktualnym na Dzień zdarzenia ubezpieczeniowego 
Harmonogramem spłaty, ale nie więcej niż 12 000 zł. W przypadku tego samego nieprzerwanego Pobytu w szpitalu 
pierwsze świadczenie miesięczne z tytułu Pobytu w szpitalu jest należne po 5-dniowym nieprzerwanym pobycie 
w Szpitalu. Kolejne świadczenia miesięczne z tytułu Pobytu w szpitalu są należne za każde kolejne udokumentowane 
30 dni nieprzerwanego pobytu w Szpitalu. Ubezpieczony może otrzymać maksymalnie 6 świadczeń miesięcznych 
w  każdym 24-miesięcznym Okresie ubezpieczenia, nie więcej niż Suma ubezpieczenia.
W przypadku Pobytu w szpitalu w okresie trwania Wakacji kredytowych lub Karencji Kredytu świadczenie miesięczne 
jest w wysokości ostatniej Raty Kredytu należnej przed Wakacjami kredytowymi lub Karencją Kredytu.

Utrata pracy* Świadczenie miesięczne w wysokości 1 Raty Kredytu zgodnie z Harmonogramem spłaty aktualnym na Dzień 
wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, ale nie więcej niż 12 000 zł. Pierwsze świadczenie należne jest po 
upływie 30 dni pozostawania bez pracy, pod warunkiem uzyskania statusu bezrobotnego z prawem do zasiłku. 
Kolejne świadczenia należne są za każde kolejne udokumentowane 30 dni pozostawania bez pracy. Maksymalnie 
wypłacone zostanie 6 świadczeń w 24-miesięcznym okresie ochrony. Świadczenia należne są pod warunkiem 
uzyskania statusu bezrobotnego z prawem do zasiłku oraz dostarczenia dowodu pobrania zasiłku dla bezrobotnych 
za miesiąc, w którym przypada płatność świadczenia, albo dowodu pobierania stypendium, jeśli ubezpieczony został 
wysłany na szkolenie z urzędu pracy i zostało przyznane mu stypendium na czas szkolenia, a w przypadku gdy 
Ubezpieczony nie pobiera już zasiłku dla bezrobotnych, ponieważ zostały mu wypłacone wszystkie przysługujące 
świadczenia – kopii zaświadczenia z urzędu pracy o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej. 
W przypadku Utraty pracy za porozumieniem stron UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. wypłaci jedno świad-
czenie w wysokości jednej Raty Kredytu. Świadczenie należne jest po upływie 30 dni pozostawania bez pracy, pod 
warunkiem uzyskania statusu bezrobotnego z prawem do zasiłku oraz dostarczenia dowodu pobrania zasiłku dla 
bezrobotnych za miesiąc, w którym przypada płatność świadczenia, albo dowodu pobierania stypendium, jeśli 
ubezpieczony został wysłany na szkolenie z urzędu pracy i zostało przyznane mu stypendium na czas szkolenia.
W przypadku Utraty pracy w okresie trwania Wakacji kredytowych lub Karencji Kredytu świadczenie miesięczne jest 
w wysokości ostatniej Raty Kredytu należnej przed Wakacjami kredytowymi lub Karencją Kredytu.

*  Świadczenie z tytułu Poważnego zachorowania lub Pobytu w szpitalu przysługuje Ubezpieczonemu, który w Dniu wystąpienia zdarzenia ubezpiecze-
niowego nie był zatrudniony, tj. nie świadczył pracy na podstawie kontraktu menedżerskiego, stosunku pracy lub w ramach wykonywania pozarolniczej 
działalności gospodarczej na własny rachunek. Świadczenie z tytułu Utraty pracy przysługuje Ubezpieczonemu, który w Dniu wystąpienia zdarzenia 
ubezpieczeniowego był zatrudniony, tj. świadczył pracę na podstawie kontraktu menedżerskiego, stosunku pracy lub w ramach wykonywania pozarolniczej 
działalności gospodarczej na własny rachunek.

Tabela świadczeń z umowy ubezpieczenia na życie i od innych zdarzeń 
oferowanej do kredytu hipotecznego lub pożyczki hipotecznej Tabela
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W przypadku gdy w związku z jedną Umową ubezpieczenia ochroną ubezpieczeniową objętych jest kilku Ubezpieczonych, świadczenia wypłacane 
z tytułu Zdarzeń ubezpieczeniowych ulegają podziałowi z uwzględnieniem proporcji wynikających z poziomu udokumentowanych rocznych dochodów 
wszystkich Ubezpieczonych za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym miało miejsce Zdarzenie ubezpieczeniowe. W przypadku gdy nie zostaną 
dostarczone informacje, o których mowa powyżej, podział świadczenia zostanie dokonany z uwzględnieniem proporcji dochodów wszystkich Ubez-
pieczonych z Dnia rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku gdy żaden z Ubezpieczonych nie osiągał dochodu w roku poprzedzającym 
Dzień wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, świadczenie ulega podziałowi proporcjonalnie do liczby Ubezpieczonych.

Suma ubezpieczenia z tytułu Operacji medycznej jest równa 48 000 zł i jest pomniejszana o wypłacane świadczenia miesięczne, aż do jej wyczerpania. 
Sumy ubezpieczenia z tytułu Utraty pracy, Poważnego zachorowania oraz Pobytu w szpitalu są równe 72 000 zł i są pomniejszane o wypłacane 
świadczenia miesięczne, aż do ich wyczerpania. 

Sumy ubezpieczenia ulegają odnowieniu w każdym Okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że w przypadku pierwszego 60-miesięcznego Okresu 
ubezpieczenia Sumy ubezpieczenia ulegają dwukrotnemu odnowieniu: po 24 miesiącach na 24 miesiące i po 48 miesiącach na 12 miesięcy.

Saldo zadłużenia – zobowiązanie wynikające z zawartej umowy o Kredyt, obejmujące niespłacony kapitał wraz z należnymi odsetkami, zgodnie 
z Harmonogramem spłaty obowiązującym na Dzień wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, z wyłączeniem odsetek z tytułu opóźnienia w spłacie 
Kredytu; w przypadku udzielenia Kredytu indeksowanego kursem waluty obcej Saldo zadłużenia jest wyliczane w złotych polskich, według kursu 
przewidzianego w umowie o Kredyt, obowiązującego w Dniu wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego. 

Rata Kredytu – suma kwoty raty kapitałowej i należnych odsetek przypadających do spłaty zgodnie z Harmonogramem spłaty wynikającym z umowy 
Kredytu, z wyłączeniem odsetek naliczanych za zadłużenia przeterminowane.

Szczegóły dotyczące zakresu ubezpieczenia, ograniczeń odpowiedzialności, sum ubezpieczenia, świadczeń i ich podziału w przypadku kilku Ubezpie-
czonych w ramach jednej Umowy ubezpieczenia są opisane w Ogólnych warunkach ubezpieczenia na życie i od innych zdarzeń dla Klientów mBanku 
oraz w Szczególnych warunkach ubezpieczenia dla Kredytobiorców, którzy zawarli z mBankiem umowę o kredyt lub pożyczkę hipoteczną.


